



Toll- og avgiftsdirektoratet
Tariff og opprinnelsesseksjonen
Pb 8122 Dep
0032 Oslo

Dato: 31.07.18
Deres Ref: 18/19945

TOLLTARIFFEN 2019 – FORSLAG TIL NYE OPPDELINGER - HØRING

Tolldirektoratet har i forbindelse med utarbeidelse av tolltariffen for 2019 lagt ut forslagene til endringer på høring. TINE SA har bedt om nye varenumre for fløte og smør. Disse er omtalt i høringsdokumentet. Forslaget er å dele opp dagens varenummer med inndeling etter volum, slik at tollnedsettelse til industriformål og dagligvaresupplering kan tilrettelegges uavhengig av hverandre.

TINE registrerer at Landbruksdirektoratet ikke mener at dette er nødvendig ut i fra et forvaltningsmessig perspektiv, men tillater oss likevel å opprettholde vårt forslag. TINE mener at en oppsplitting vil være formålstjenlig, og at foregående runde med en større smørimport i 2011-12 viste at det er et behov for dette. Nye varenumre til industriformål gir en mulighet til å administrere tidlig i verdikjeden, og kan således bidra til arbeidsplasser i Norge. Dette ved at det legges til rette for import av råvarer som bearbeides i Norge, av ulike typer næringsmiddelindustri, når det er behov for å supplere det norske markedet med melkefett.

Det er ulike segmenter og ulike priser for vare som er henholdsvis industripakket og forbrukerpakket. Det er ulike typer forpakninger, og for fløte importerer industrien på tank. En oppsplitting vil øke sannsynligheten for at prisene som legges til grunn ved fastsettelse av tollsats blir mest mulig riktig, da en vil sammenligne priser i samme segment for hvert av tollvarenumrene.

Med den stramme fettbalansen vi opplever nå er dette et tiltak som kan bidra til å håndtere uønskede situasjoner på en best mulig måte i fremtiden, i situasjoner der det ikke er tilstrekkelig norsk vare til å forsyne markedet med de mengder og kvaliteter som etterspørres. Alle industriaktører vil da få lik mulighet til å importere råvare ved mangel, og til en tollsats som er så riktig som mulig mens en samtidig tar vare på norsk melkeproduksjon. På samme måte kan det legges til rette for import av begge tollvarenummer både til forbruker og industriformål ved behov.

Med vennlig hilsen TINE SA

Helle Huseby
Fagsjef TINE Politikk og Samfunnskontakt